
Srpen
číslo 74 w ww.digifotom ag.cz

li fračervená 
fotografie
Pomůžeme vám 
proniknout do ne
viditelného světa.

NA OBÁLCE
8  Fotografujeme na cestách

Prázdninová sezóna často přináší nejvíce 
fotografických příležitostí za celý rok. Pokud 
si z letošní dovolené chcete přivézt skutečně 
kvalitní snímky, doporučujeme naslouchat 
našim radám.

65 Základy studiové fotografie
Při pohledu na dokonale nasvícené snímky 
v módních magazínech mají nezkušení tvůrci 
pocit, že něco podobného nikdy nedokážou, 
ve skutečnosti je  to ale mnohem jednodušší, 
než by člověk čekal. Stačí jedno nebo dvě 
studiová světla a trocha představivosti a vý
sledek může být vynikající.

74 Martin Pair
Parr je  v současnosti jedním z nejznámějších 
a nejoceňovanějších britských dokumen-

magazín

3 6 ^

támích fotografů, jeho práce oslovují lidi po 
celém světě. Funguje trochu jako antropolog, 
trochu jako satirik a trochu jako kronikář za
chycující ducha doby.

Olympus EP-1
Digitální nástupce legendárního modelu 
Pen F je  dalším pokusem nalézt „třetí cestu“ 
mezi kompakty a zrcadlovkami -  podle výrob
ců by měl nabídnout obrazovou kvalitu DSLR 
a miniaturní rozměry zároveň.

Panasonic Lumix DMC-GH1
Když byl vloni v září představen první zástup
ce revolučního standardu Micro 4 /3, „zrca
dlovka bez zrcátka" Panasonic G l, nemilým 
překvapením bylo, že neumí nahrávat video. 
Panasonic slíbil, že další model tohoto stan
dardu již video mít bude.

Srpen
50 minut victeotutoriaiú,

10 stran v  PDF. 
zdrojové snímky 

a další

PODROBNÝ PRŮVODCE
'V '-

KRAJINÁRSKOU  
FOTOGRAFIÍ

*  " 7

Užitečné rady a tipy od profesionálů 
Triky pro ovládnutí zrcadlovky 
Nový přístup к tradičnímu tématu

- ' ■ ' • . : V - ' ■
. .  .

: ;
>  J '  » ' v  * • , -

.  ■ •  I . / '  . .

N - .* 'V '■ ; .

г  . 4  . - .

h .
Srpfen 2p09 Digitální foto 3

http://www.digifotomag.cz


8

Digitální Srpen
číslo 74 w ww.digifotom ag.cz

AKTUALNE
Fotografujeme na cestách
Prázdninová sezóna často přináší nejvíce fo
tografických příležitostí za celý rok. Pokud si 
z letošní dovolené chcete přivézt skutečně kva
litní snímky, doporučujeme naslouchat našim 
radám.

David Creedon
Ve svém projektu Ghosts of the Faithful Depar
ted (Duchové věrných zesnulých) fotografuje 
David Creedon polorozpadlé irské domy, jejichž 
majitelé emigrovali...

28 Náš underground
Rodinné album českého undergroundu Abbé 
Libánského nestárne.

34 George Rodger
Co všechno dokázala zapříčinit proslulá 
fotografie.

TEMA
Průvodce světem krajinářské 
fotografie
Jaké světlo je  nejlepší? Jak vypadá správná 
kompozice? Jak vybrat objektivy?

40 Používejte filtry
Filtry zvyšují dynamický rozsah fotoaparátu 
a dodávají snímkům na působivosti.

magazín
44 Panoramatické snímky

Skládání panorámat je  díky šikovným progra
mům mnohem snadnější než v minulosti.

Infračervená fotografie
Máte digitální zrcadlovku? Pak se můžete vydat 
do vzrušujícího světa infračervené fotografie. 
Cenné rady do začátku si pro vás připravil zná
mý odborník na tuto disciplínu Ben Brain.

46 Krajina v pohybu
Jason Theaker vysvětluje, jak krajinu oživit 
dlouhými expozičními časy a jednoduchými 
výraznými kompozicemi.

48 Lidé v krajině
Lidská postava umí krajinu nádherně oživit.

TECHNIKY
Základy studiové fotografie
Se čtenářem Danem Premem jsme se tento
krát potkali v ateliéru. Tématem workshopu 
byly základy studiového nasvícení pro začá
tečníky.

CD Klasické kyanotypie
Víte, jak napodobit chladně modré 
kyanotypické obrazy?

CD Chybné vyvolání snímků
Tradiční techniku zpracování filmu napodobí
me pomocí příkazu Křivky.

CD Solarizace
Oživíme tuto oblíbenou technologii temných
komor.

ROZHOVOR
74 Martin Parr

Je jedno, zda Martin Parr fotografuje 
náboženské sekty, dealery zbraní či 
obyčejné výletníky, jeho snímky jsou vždy 
jedinečné.

VÝBAVA
Olympus EP-1 
Panasonic Lumix DMC-GH1
Olympus E-450 
Lensbatlby Composer 
Fotoaparáty do vody

Г
i \

• Ü

CD Efekt vynechané bělicí lázně
Podívejte se, jak napodobit tradiční efekt cha
rakterizovaný vybledlými barvami a vysokým 
kontrastem.

Digitální
temná
komora
Imitujeme netradič
ní vyvolání filmu.

anasomc Lumix DMC-GH1
testovali jsme hybrid mezi zrcadlovkou a kamerou.

V\i£a I II
D ig i t á ln a ______ 1 —

50 minut videotutorialú. 
10 stran v PDF. rámečky,
zdrojové snímky к  tutoria- 

‘ lúm a testovací snímky

Na webu
& o jgmfľeka  Rad* a k,eré se
<  nam nevešly do časopisu,
i naidetena našich

I v '  I ” Г TI lb o v ý c h  stránkách 
---------- I—- —■ ■ "  ' wwvv.digifotomag.cz.

NA OBÁLCE
Autorem fotografie na obálce je Guy Edwardes/Getty

4 Digitální foto Srpen 2009

http://www.digifotomag.cz

